
 

 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 

1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE CESSÃO DE USO DE ÁREA COM O 
BANCO BRADESCO S/A 

 
 
PROAD n.º 6.894/2025 (Alteração)  e PROAD n.º 12.498/2023(Acompanhamento) 
 
 
OBJETO: ​ Termo de Cessão de Uso de Área, a título oneroso, em caráter 

precário, de 211,36 m2 (duzentos e onze vírgula trinta e seis 
metros quadrados) no Edifício Sede do TRT6.   

 
 
CEDENTE:​ UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL DO 

TRABALHO DA 6ª REGIÃO. 
 
 
REPRESENTANTE LEGAL:​RUY SALATHIEL DE ALBUQUERQUE E MELLO VENTURA, 

Desembargador Presidente do TRIBUNAL REGIONAL DO 
TRABALHO DA 6ª REGIÃO. 

 
 
CESSIONÁRIA:​ BANCO BRADESCO S/A, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 

60.746.948/0001-12, estabelecida na Cidade de Deus, s/n.º, 
Vila Yara – Osasco – SP, CEP 06029-900. 

 
 
REPRESENTANTES LEGAIS: GLEISE DE AVILA ALMEIDA CANELA, brasileira, casada, 

bancária, portadora da cédula de identidade RG nº 
44213501-4 SSP, inscrita no CPF nº 217.512.518-10; e 
ALYNE FELIPE TEIXEIRA ORTEGA, brasileira, casada, 
bancária, portadora da cédula de identidade RG nº 
32642058-7 SSP, inscrita no CPF nº 296.972.958-08.   

 
FUNDAMENTO LEGAL:​ Artigo 65, § 8º, da Lei n.º 8.666/93. 
 
 
1.​ O presente apostilamento formaliza o reajuste do valor mensal da parcela a ser 
paga pela CESSIONÁRIA, no percentual de 6,747040%, correspondente à variação do 
IGP-M/FGV, acumulado no período de fevereiro/2024 a janeiro/2025, com efeitos a partir 
de 23/02/2025, amparado na Cláusula Oitava Termo de Cessão (Anexo I do Contrato TRT6 
n.º 04/2024). 
 
 
2.​ Com a aplicação do percentual de reajuste acima citado, o valor da parcela mensal 
passa de R$ 17.809,25 (dezessete mil, oitocentos e nove reais e vinte e cinco centavos) 
para R$ 19.010,85 (dezenove mil e dez reais e oitenta e cinco centavos). 

PROAD nº 6.894/2025 (alteração) e 12.498/2023 (Acompanhamento) – 1º Termo de Apostilamento 
Objeto: Termo de Cessão de Uso de Área a título oneroso, em caráter precário, medindo 211,36 m2 (duzentos e onze vírgula 
trinta e seis metros quadrados), localizada no Edifício Sede do TRT6, para o Banco Bradesco S/A. 



 

 

3.​ O presente TERMO DE APOSTILAMENTO não altera as condições contratuais 
pactuadas. 

 
 
 

Recife, (data conforme assinatura eletrônica) 
 
 

 
_______________________________________________ 
RUY SALATHIEL DE ALBUQUERQUE E MELLO VENTURA 

    Desembargador Presidente do TRT6 

PROAD nº 6.894/2025 (alteração) e 12.498/2023 (Acompanhamento) – 1º Termo de Apostilamento 
Objeto: Termo de Cessão de Uso de Área a título oneroso, em caráter precário, medindo 211,36 m2 (duzentos e onze vírgula 
trinta e seis metros quadrados), localizada no Edifício Sede do TRT6, para o Banco Bradesco S/A. 


		2025-05-02T17:09:12-0300
	RUY SALATHIEL DE ALBUQUERQUE E MELLO VENTURA:00002738 




